
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno  
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

VS-177098-2/ČJ-2024-800100 
18/2024/NZ/JM 
KVOP-40419/2024 
14. října 2024 

Vážený pan 
Ing. Zbyšek Trepeš 
ředitel 
Vazební věznice Praha-Ruzyně 
Staré náměstí 3 
161 02  Praha 6 

 

Vážený pane řediteli, 

opětovně se na Vás obracím v rámci systematické návštěvy ve Vazební věznici 
Praha-Ruzyně (objekt Velké Přílepy), kterou zaměstnanci Kanceláře veřejného ochránce 
práv provedli ve dnech 19. a 20. června 2024. 

Mnou navržená opatření k nápravě jste realizoval, případně jste přislíbil realizaci  
v navržených termínech. Za uvedenou vstřícnost děkuji. 

Ve lhůtě 30 dnů od doručení tohoto dopisu Vás chci požádat o doplnění Vašeho vyjádření. 
Jsem veden potřebou prověřit naplnění jednotlivých opatření a uzavřít jejich projednávání. 
Proto Vám předem děkuji, že to nebudete považovat za nadbytečnou zátěž.  

Konkrétně žádám o zaslání: 

(1) fota řádně označených schránek na stížnosti (viz opatření č. 2), 

(2) fota poškozených podlah na ložnicích a celách v přízemí, u kterých již započaly práce 
na jejich opravě (viz opatření č. 3), 

(3) fota estetické výzdoby z alespoň dvou ložnic odsouzených v objektu Velké Přílepy 
(viz opatření č. 4), 

(4) fota oddělení jednotlivých sprch závěsy (viz opatření č. 5), 

(5) fota piktogramu (sledování kamerovým systémem)  na dveřích návštěvní místnosti 
(viz opatření č. 8), 

(6) kopie informace pro odsouzené umístěné na nástěnkách oddílu týkající se možnosti 
využívat počítače ke studiu právních předpisů (viz opatření č. 9), 

(7) vyjádření, od kdy bude v objektu Velké Přílepy zajištěna přítomnost zdravotní sestry  
a v jaké časové dotaci – které dny v týdnu, kolik hodin (viz opatření č. 12), 

(8) fota alespoň dvou cel v přízemí budovy A ve Vazební věznici Praha-Ruzyně, kam jsou 
umisťovány odsouzené z Velkých Přílep při eskortě na zdravotnické středisko 
(viz opatření č. 14), 

(9) upřesnění k realizaci opatření, dle kterého by neměl mít příslušník opačného pohlaví 
přístup k výstupu z kamery v ordinaci lékaře; dle mého názoru nemůže lékař 
v ordinaci mít přehled o tom, kdo z příslušníků se nachází u výstupu z kamer, 
a nemůže tak reagovat vypnutím kamery v situaci, kdy se na kontrolním stanovišti 
nachází osoba opačného pohlaví než pacient (viz opatření č. 16), 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz


 

 

(10)  vyjádření, kolik hygienických potřeb bylo vydáno za uplynulý měsíc nemajetným 
odsouzeným (viz opatření č. 18), 

(11)  fota věšáků v prohlídkových kabinkách (viz opatření č. 20). 

Jako nejpalčivější problém v rámci systematické návštěvy jsem shledal poskytování 
zdravotní péče odsouzeným, kdy v objektu není zajištěna činnost lékaře, potažmo 
psychiatra. Popisujete svou snahu získat praktického lékaře, která trvá již několik let 
a zintenzivnila se od začátku roku 2024. Vnímám složitou situaci, se kterou se věznice 
potýká, ale současně musím apelovat, aby i v objektu Velké Přílepy ordinoval, alespoň 
v určitých dnech, lékař. Zvažte, prosím, i možnost, zda by lékař z Vazební věznice 
Praha-Ruzyně nemohl dojíždět do objektu Velké Přílepy, neboť tento postup by byl 
dle mého názoru časově a finančně výhodnější než eskortovat každý týden několik 
odsouzených do ruzyňské věznice.  

Uvítám informace o tom, jakým způsobem Vám v tomto ohledu může pomoci anebo už 
pomohla nově zřízená společnost Zdravotnická zařízení Ministerstva spravedlnosti.  

Děkuji Vám za spolupráci a jsem s pozdravem 

 

JUDr. Vít Alexander Schorm 
zástupce veřejného ochránce práv 

(podepsáno elektronicky) 
 

 


